
Išrašas 

 

PATVIRTINTA 

VšĮ Mažeikių 

GMPC direktoriaus 

2007 m. liepos 10 

d. įsakymu Nr.  

 

VŠĮ. MAŽEIKIŲ GMP CENTRAS 

VALYTOJOS PAREIGINIAI NUOSTATAI 

<...> 

1. BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

1.1 Valytoja priimama į darbą pasitikrinusi sveikatą ir turinti medicinos 

įstaigos leidimą tą darbą atlikti. 

1.2 Valytojos darbui vadovauja: 

tvarkant ūkinę dalį - ūkio dalies vedėjas tvarkant medicininę dalį - 

vyr.slaugytoja. 

1.3 Dirba pagal iš anksto nustatytą grafiką. 

1.4 Dirbdama vadovaujasi įstaigos įstatais, darbo tvarkos taisyklėmis ir 

šiais nuostatais, LR Higienos norma HN 47-1:2003 „Sveikatos 

priežiūros įstaigos. Higienos ir epidemiologinės priežiūros 

reikalavimai“, LR Higienos norma HN 66:2000 „Medicinos atliekų 

tvarkymas“, įstaigos patvirtintu dezinfekcijos planu, S AM ministro 

2006-11-06 įsakymu Nr. V-902 „Dėl sanitarinio transporto, kuriuo 

pervežami ligoniai ar asmenys, įtariami, kad serga užkrečiamomis 

ligomis, valymo, dezinfekcijos tvarkos aprašo patvirtinimas“. 

2. PAREIGOS 

Valytoja privalo: 

2.1 susipažinti su sanitarinių normų reikalavimais bei jų laikytis; 

2.2 laikytis darbų saugos reikalavimų; 

2.3 kiekvieną dieną plauti ir valyti įstaigos patalpas, kabinetus ir mašinų 

salonus, išvalyti ir dezinfekuoti tualetą; 

2.4 2 kartus per metus valyti langus bei atlikti generalinį valymą; 



2.5 kiekvieną antradienį ir ketvirtadienį procedūriniame su dez. medžiaga 

nuplauti sienas; 

2.6 pakeisti patalinę, vesti skalbinių atidavimo į skalbyklą ir 

priėmimo iš skalbyklos registracijos sąsiuvinį; 

2.7 kiekvieną rytą patikrinti chirurginių paketų skaičių, jei jų mažai 

pranešti vyr. slaugytoj ai, jei yra naudotų- nunešti į autoklavinę ir 

parnešti atgal; 

2.8 kiekvieną rytą pakeisti rankšluosčius, san. mazgą aprūpinti 

higieninėmis priemonėmis, išnešti šiukšles; 

2.9 panaudotus švirkštus paruošti utilizavimui; 

2.10 Pastoviai tikrinti įtvarų higieninę būklę ir paruošti juos darbui; 

2.11 Esant tinkamom oro sąlygom, vėdinti darbuotojų patalynę; 

2.12 Tvarkyti įstaigos aplinką. 

<...> 

 


